absurdum est. Nec sequitur, ut cetera a simplicissimo uno, si numerantur, numerentur ut plura individua speciei eiusdem. Cum enim formae abstractae sint nulloque pacto in materia recipientur, individuari per se ipsae possunt, ut quae subsistant et per gradus suos specificos distinguantur.

6 Cap. XXIV. Confutatio eorum, quae tamquam ex opinione Aristotelis de pluralitate individuorum sub eadem specie adversarius affert.

Secundum eiusdem capituli est, ut in substantiis corporeis quaedam **24** formae perficiunt materiam totam ita, ut non nisi unum individuum sit in specie, quaedam autem non totam perficiunt et ideo plura individua eadem **10** in specie sunt, sic in mundo quoque esse intellegibili. Sed quoniam hoc ita esse ex Aristotelis opinione adversarius asseverat, dicat et, ubinam philosophus ille docuerit intellegentiarum alias inter se specie differre, alias numero, vel unde apud eum auctorem accipi talis differentia possit in iis rebus, quae nullam omnino materiam, nullam habeant quantitatem. Nam **15** si, quae in hoc sensibili mundo sive sunt sive aguntur, eadem in illo quoque intellegibili ratione optima esse debent, ut ipse iudicat, non id praetermissum esse ab Aristotele consentaneum est. Immo vero necessario ille de re tanta edocuisse. Dicat igitur ipse locum, in quo hac de re agitur. Etenim nos quidem nusquam id reperimus et remotissimum ab **20** eius philosophi sententia arbitramur. Sed argumentum ipsum qua ratione fundatur, videamus. Ait hunc mundum imaginem esse illius intellegibilis et propterea ut in hoc, ita vel in illo distinctionem esse numeralem debere. Sed hoc arguento generabiles quoque et corruptibiles esse intellegentias statuendum est. Nam si, quoniam mundus sensibilis imago est mundi **25** intellegibilis, cuncta, quae in sensibili sunt, et in intellegibili esse debent, sequitur prorsus, ut et aliquid corruptibile ibi sit, ut hic est. Quin etiam ut in sensibili mundo portiones materiae suis individualibus formis non bene acquiescunt, sed sunt in potentia ad aliam formam, cum talis forma non obtineat totam speciei perfectionem, sic in intellegibili, cum plura **30** sint eadem in specie individua, portiones illae materiae acquiescere suis formis non possunt, utpote quibus singulis tota speciei perfectio non contineatur, sed appetant subinde alteram formam, et proinde generabiles et corruptibiles intellegentiae sint arguento adversarii philosophi novi. Item materia, quam ipse intellegentiis tribuit, aut plene perficitur sua **35** forma, atque ita singula individua in singulis speciebus esse necesse est, aut non plene, atque ita mutatio de forma in formam sequatur necesse est. Nam nisi tota speciei perfectione materia contineatur, constare in eadem forma non potest.